
Już szósty raz z rzędu w gminie Sobków 
w  okresie ferii zimowych zorganizowana 
została akcja oddawania krwi. Mieszkańcy 
naszej gminy tak jak w latach poprzednich 
licznie włączają się w organizowane akcje.

W związku z ciągłym zapotrzebowaniem 
na krew gmina Sobków w porozumieniu ze 
Świętokrzyskim Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Kielcach wzorem lat 
ubiegłych zorganizowała akcje w dniach: 12 
stycznia br. w Szkole Podstawowej w Miąso-
wej i 26 stycznia br. w Szkole Podstawowej 
w Sobkowie, podczas których mieszkańcy 
naszej gminy mogli oddawać krew.

Krew pełną można pobierać nie częściej niż 
6 razy w roku od mężczyzn i nie częściej niż 
4 razy w roku od kobiet, przy czym przerwa 
pomiędzy kolejnymi pobraniami nie może 
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Wszystkim przedstawicielkom 
płci pięknej składamy 

najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, pomyślności i samych pięknych

dni w życiu. 
Aby uśmiech rozpromieniał 

Wasze twarze, a każdy dzień przynosił 
radość i zadowolenie.

Przewodniczący
Rady Gminy Sobków
Stanisław Szlembarski

Wójt 
Gminy Sobków
Tomasz Chaja

„Naprawdę jaka jesteś
Nie wie nikt
Bo tego nie wiesz
Nawet sama ty…”
Jonasz Kofta

być krótsza niż 2 miesiące. Jednorazowo od 
osoby ważącej 50 kg lub więcej pobiera się 
450 ml krwi (tzw. 1 jednostkę krwi).

W Szkole Podstawowej w Miąsowej do od-
dania krwi zgłosiło się 23 osoby (w 2018 r. 
– 15 osób), spośród których krew mogło od-
dać 20 osób (w 2018 r. – 12 osób), dzię-
ki czemu udało się pozyskać 9 litrów krwi, 
w tym jedna osoba po raz pierwszy oddała 
krew.

Natomiast w Szkole Podstawowej w Sob-
kowie do oddania krwi zarejestrowało się 77 
osób (w 2018 r. – 49 osób), z których krew 
oddało 64 osoby (w 2018 r. – 43), co po-
zwoliło uzyskać 28,80 litra krwi, w tym dwie 
osoby po raz pierwszy oddały krew.

W ten sposób, w okresie ferii zimowych, 
podczas obydwu akcji łącznie od 84 krwio-

dawców pozyskano prawie 37,80 litra krwi 
(dla porównania w 2018 r. łącznie od 55 
krwiodawców pozyskano 24,75 litra krwi).

W tym roku podczas organizowanych akcji 
mieszkańcy naszej gminy również mogli za-
rejestrować się jako potencjalni dawcy szpi-
ku, jednocześnie biorąc udział w akcji „Szpik 
darem życia”. Jednakże ani w Miąsowej, ani 
w Sobkowie nie zarejestrowała się żadna 
osoba.

Jak widać akcje organizowane od kilku lat 
w okresie ferii zimowych w gminie Sobków 
cieszą się dużym zainteresowaniem.

Zapotrzebowanie na krew jest jednak ciągle 
duże i zapewne nigdy nie ustanie, dlatego 
tak ważną rzeczą jest zdecydowanie się na 
pomoc innym poprzez oddanie własnej krwi. 

Wszystkie osoby, które w tych dniach od-
dały krew w Miąsowej i Sobkowie wezmą 
udział w losowaniu nagród podczas XIX fe-
stynu pn. „Krew darem życia” zaplanowane-
go na dzień 30 czerwca br, a jeżeli zdecydują 
się oddać krew również w dniu festynu, ich 
szansa na wylosowanie nagrody będzie dwu-
krotnie większa.

Wójt gminy Sobków składa jednocześnie 
podziękowanie mieszkańcom gminy za 
udział w obydwu zorganizowanych w okresie 
ferii zimowych akcjach honorowego krwio-
dawstwa.

Akcja oddawania krwi w okresie ferii zimowych
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13 stycznia 2019 roku po raz 27. w całej 
Polsce i za granicą rozbrzmiały dźwięki Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Sztab 
WOŚP w Sobkowie, który działa przy Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie 
po raz kolejny zagrał razem z Orkiestrą. 

12 stycznia odbył się II Maraton zumby 
„Tańczymy dla WOŚP”, którego organiza-
torem jest wolontariuszka sztabu instruktor 
Zumba Fitness Katarzyna Kramarczyk. Bli-
sko 100 osób bawiło się w rytmach zumby 
pod okiem instruktorów z Jędrzejowa, Kielc, 
Krakowa, Warszawy i Radomska. Najpierw 
tańczyli i  bawili się najmłodsi uczestnicy 
w towarzystwie Myszki Miki. Były to zaba-

wy z chustą animacyjną, zabawy ruchowe, 
a  także pląsy integracyjne. Nie zabrakło 
tego, co dzieciaki lubią najbardziej: balonów 
w różnych kształtach, cukrowej waty i pop-
cornu. O uzupełnianie kalorii dla uczestni-
ków maratonu zadbały panie z kół gospodyń 
wiejskich z Mokrska Dolnego i Staniowic. Na 
zakończenie imprezy odbyło się losowanie 
nagród od sponsorów i wręczenie podzięko-
wań dla instruktorów od wójta gminy Sob-
ków Tomasza Chai.

13 stycznia na sali gimnastycznej SP 
w Sobkowie odbył się finał WOŚP. Tu moż-
na było obejrzeć występy zespołu RYTMIX, 
uczniów szkoły, Adriana Chrzanowskiego, 
przedstawiciela formacji teatralnej CK w Ję-
drzejowie, a także potańczyć przy dźwiękach 
zespołu NIDZIANIE. Jolanta Stępień przy-
gotowała z uczniami pogadankę na temat 
pierwszej pomocy i praktyczne porady jak 
zachować się w sytuacji zagrożenia zdrowia 
i życia. Rada Rodziców zadbała o popcorn 
dla najmłodszych i słodki poczęstunek dla 
uczestników finału, Koło Gospodyń Wiejskich 
ze Staniowic przygotowało ciepły żurek. Był 
też kiermasz prac artystycznych dzieci i mło-
dzieży oraz licytacje.

Zarząd KS Nida zorganizował turniej piłki 
nożnej halowej na sali gimnastycznej szkoły 
w Miąsowej.

W sztabie WOŚP w Sobkowie kwestowało 
ośmiu wolontariuszy. Dzięki pomocy wielu 
ludzi, którzy przyczynili się do organizacji 
finału oraz chojności mieszkańców i  go-
ści udało się nam przekazać kwotę ponad 
13 000 zł „dla dzieci małych i bez focha”.

„Okazanie wdzięczności jest najprostszą – 
oraz najpotężniejszą – rzeczą, jaką człowiek 
może zrobić dla drugiego człowieka” (Randy 
Pausch).

Pragnę z całego serca podziękować wszyst-
kim osobom, które przyczyniły się do orga-
nizacji i przebiegu 27 finału WOŚP w Sob-
kowie:
–	 dyrekcji, nauczycielom, uczniom, rodzi-

com i pracownikom obsługi Szkoły Pod-
stawowej w Sobkowie

–	 wolontariuszom Klaudii Baran, Kata-
rzynie Kramarczyk, Adrianowi Klimko-
wi, Dominikowi Stępniowi, Michałowi 

Ciepluchowi, Milenie Ciepluch, Katarzy-
nie Helickiej, Luizie Górskiej. Nasi wolon-
tariusze znaleźli się w trójce najlepszych 
w powiecie jędrzejowskim

–	 wójtowi gminy Sobków Tomaszowi Chai
–	 instruktorom i  uczestnikom Maratonu 

Zumby Fitness
–	 Stowarzyszeniu „Blisko nas”
–	 Henrykowi Michałkiewiczowi
–	 Marcinowi Grajkowi
–	 Dorocie Czop
–	 Irkowi Ślusarczykowi
–	 Adrianowi Chrzanowskiemu
–	 paniom z kół gospodyń wiejskich z Mo-

krska Dolnego i Staniowic
–	 Kamili Suligowskiej
–	 Lucynie Łopatyńskiej
–	 Justynie Kozioł i firmie FM World
–	 firmie Aqua Serwis Kielce
–	 zespołowi Nidzianie
–	 KS Nida
–	 dyrektorowi ZPO w Miąsowej Januszowi 

Bętkowskiemu
–	 OSP Sobków
–	 Tadeuszowi Miszczykowi
–	 Sylwii Kasperek
–	 Karolinie Marzec
–	 Kamilowi Papce
–	 Edwardowi Wójcikowi i Patrykowi Wilko-

wi
–	  Sebastianowi Matyszczykowi i KPM De-

velopers
–	 Sebastianowi Sychowskiemu
–	 Andrzejowi Szmalcowi.

Wszystkim obecnym na sali gimnastycznej 
SP w Sobkowie w dniu 27. finału WOŚP 

DZIĘKUJĘ
Szef sztabu WOŚP w Sobkowie

Volha Wujcik

27. finał WOŚP w SP w Sobkowie!
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24 stycznia odbyła się pierwsza w bie-
żącym roku sesja Rady Gminy, na której 
uchwalono budżet gminy na 2019 rok.

Projekt został przygotowany przez po-
przedniego wójta gminy i w takim kształcie 
zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obra-
chunkową w Kielcach. Wobec tego zmiany, 
jakich w nim dokonano nie mogły być zbyt 
duże. Jednakże wójt gminy Tomasz Chaja 
uznając, iż kilka miejscowości z terenu gmi-
ny nie otrzymało żadnych środków, dokonał 
zmian w projekcie budżetu, zapisując środki 
finansowe dla realizacji zadań w tych wła-
śnie sołectwach. Budżet na 2019 rok nie 
uwzględnia też wszystkich środków finanso-
wych, jakie będą w ciągu roku potrzebne na 
zadania oświatowe. Po ponownej weryfikacji 
materiałów planistycznych przez dyrektorów 
szkół, okazało się, że na wynagrodzenia na-
uczycieli w 2019 r. brakuje 1 641 455 zł. 
Ponadto na wypłatę dla nauczycieli tzw. 

dodatków wyrównawczych za 2018 rok 
będzie potrzebna kwota 387 469 zł. Wójt 
gminy zaznaczył, iż zmniejszenie wydatków 
oświatowych przez poprzedniego wójta na 
etapie projektowania budżetu miało wpływ 
na wysokość deficytu budżetowego, tj. jego 
obniżenie. Wobec tego faktu, w 2019 roku 
trzeba będzie zabezpieczyć w budżecie bra-
kujące ponad 2 mln na wydatki oświatowe, 

co będzie skutkowało zwiększeniem deficytu 
budżetowego i ograniczeniem realizacji inwe-
stycji.

Przed uchwaleniem budżetu Rada Gmi-
ny przystąpiła do uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy na lata 2018–
2025. W tym punkcie radny Paweł Dziopa 
podjął dyskusję na temat budowy przed-
szkola w Miąsowej. Wójt gminy zapewnił, że 
sprawa budowy przedszkola bądź rozbudowy 
budynku szkoły w Miąsowej będzie rozpa-
trzona po uprzednim przeanalizowaniu przez 
Komisję Oświaty stanu wszystkich placówek 
oświatowych i ich zapotrzebowania. 

Po wysłuchaniu pozytywnej opinii Komisji 
Planowania, Budżetu i Finansów nt. projektu 
budżetu oraz opinii Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w sprawie projektu uchwały bu-
dżetowej i możliwości sfinansowania deficytu 
budżetowego radni jednomyślnie 13 głosami 
„za” uchwalili budżet gminy na 2019 rok.

W dalszej części obrad Rada Gminy uchwa-
liła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych i Narkoma-
nii na 2019 rok, którego realizacja ma na 
celu zapobieganie uzależnieniom oraz pomoc 
dla mieszkańców gminy i ich rodzin dotknię-
tych problemem uzależnienia. 

Rada Gminy zdecydowała również o upo-
ważnieniu dyrektora Zespołu Obsługi Eko-
nomiczno-Administracyjnej Oświaty w Sob-
kowie do załatwiania spraw i wydawania 
decyzji administracyjnych dotyczących zwro-
tu pracodawcom kosztów kształcenia młodo-
cianych pracowników, uprzednio dokonując 
zmian w Statucie ZOEAO w przedmiotowym 
zakresie.

Po zakończeniu procedowania projektów 
uchwał wójt przedstawił informację z wła-
snej działalności oraz poinformował o powo-
łaniu Małgorzaty Słotwińskiej na stanowisko 
zastępcy wójta w wymiarze pół etatu oraz 
o powołaniu Ewy Kosteckiej na pełnomoc-
nika wójta ds. profilaktyki. Przekazał rów-
nież informacje nt. zmian organizacyjnych 
w Urzędzie Gminy.

W wolnych wnioskach radni zgłosili szereg 
wniosków dotyczących poprawy warunków ży-
cia w poszczególnych sołectwach. Wnioski te 
dotyczyły m.in. wycinki zarośli, oznakowania 
dróg, zimowego utrzymania dróg, utrzymania 
czystości na ulicy Kieleckiej w Sobkowie.

Korzystając z obecności radnego powiato-
wego Stanisława Słomy, radni skierowali do 
niego wnioski dotyczące dróg powiatowych 
na terenie naszej gminy.

Budżet gminy Sobków na 2019 rok 
uchwalony jednomyślnie

Uprzejmie informujemy, że począwszy od 
1 marca 2019 roku, wychodząc naprzeciw 
potrzebom mieszkańców, zakład Wodociągi 
Gminne w Sobkowie będzie czynny w ponie-
działki od godz. 7.00 do godz. 18.00, co tym 
samym ułatwi możliwość załatwiania spraw 
przede wszystkim osobom pracującym.

W  pozostałe dni tygodnia tj. wtorek – 
piątek, zakład pracuje bez zmian w godz.  
7.00 – 15.00.

kierownik zakładu
Tomasz Przygodzki

UWAGA!
Zmiana godzin pracy
zakładu Wodociągi 
Gminne w Sobkowie
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Na posiedzeniu Rady Gminy Sobków 
w dniu 24 stycznia 2019 roku został uchwa-
lony budżet na 2019 rok.

Po przedstawieniu pozytywnych opinii Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej: w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2019–2025, o projekcie uchwały budżeto-
wej na 2019 rok oraz w sprawie możliwości 
sfinansowania deficytu budżetu planowanego 
w projekcie uchwały budżetowej a także opi-
nii Komisji Planowania, Budżetu i Finansów 
odbyło się głosowanie w wyniku którego Rada 
Gminy jednomyślnie 13 głosami „za” uchwa-
liła budżet gminy Sobków na 2019 rok.

Dochody gminy na 2019 rok zostały zapla-
nowane w wysokości 36 367 000 zł, a wy-
datki w kwocie 37 056 000 zł. Na zaplano-
wane dochody składają się:
–	 dochody bieżące w kwocie 33 521 561 zł,
–	 dochody majątkowe w kwocie 2 845 439 zł.

Zaplanowane wydatki dotyczą:
–	 wyda tków b i e żących  w   kwoc i e 

30 944 766 zł,
–	 wydatków majątkowych w  kwocie 

6 111 224 zł.
Zaplanowane wydatki na 2019 rok wg 

działów klasyfikacji budżetowej przedstawia-
ją się następująco:
1.	 Rozbudowa infrastruktury wodociągowej 

i kanalizacyjnej – 3 180 567 zł.
2.	 Transport i łączność – 1 919 346 zł, w tym:

–	 utrzymanie przystanków autobuso-
wych – 9000 zł,

–	 drogi publiczne powiatowe – 703 000 zł,
–	 drogi publiczne gminne – 288 542 zł,
–	 drogi wewnętrzne – 663 804,
–	 zadania w  ramach usuwania skut-

ków klęsk żywiołowych na drogach – 
255 000 zł.

3.	 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
– 205 920 zł.

4.	 Działalność usługowa w tym plany zagospo-
darowania przestrzennego – 296 800 zł.

5.	 Informatyka – 10 000 zł.
6.	 Administracja publiczna (m.in. Rada 

Gminy, Urząd Gminy, promocja gminy, 
Zespół Obsługi Ekonomiczno-Administra-
cyjnej Oświaty, obsługa Urzędu Gminy) – 
4 728 214 zł.

7.	 Urzędy naczelnych organów władzy pań-
stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa – 1745 zł.

8.	 Bezpieczeństwo publiczne i  ochrona 
przeciwpożarowa – 260 300 zł.

9.	 Obsługa długu publicznego – 150 000 zł.
10. Różne rozliczenia (rezerwy) – 180 000 zł.
11. Oświata i wychowanie – 12 441 818 zł.
12. Ochrona zdrowia – 92 000 zł.
13. Pomoc społeczna – 982 724 zł.
14. Edukacyjna opieka wychowawcza – 

10 000 zł.
15. Rodzina (500+) – 9 796 094 zł.
16. Gospodarka komunalna i ochrona środo-

wiska – 1 609 226 zł.
17. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowe-

go – 1 114 546 zł.
18. Kultura fizyczna – 76 700 zł.

Podobnie jak w latach ubiegłych najwięk-
szą pozycję w wydatkach bieżących w bu-
dżecie gminy Sobków na 2019 rok stano-
wią wydatki na bieżące zadania oświatowe 
w wysokości 12 869 390 zł, co stanowi 
41,59% wszystkich wydatków bieżących. 

Przyznana subwencja oświatowa na 2019 
rok wynosi 8 314 182 zł oraz dotacja na 
przedszkola i oddziały przedszkolne w kwo-
cie 277 794 zł, co stanowi razem środki 
w kwocie 8 591 976 zł, w związku z czym 
Gmina musi przeznaczyć na bieżące wydat-
ki oświatowe oraz ZOEAO z dochodów wła-
snych kwotę 4 257 414 zł.

Należy zaznaczyć, że w projekcie budżetu gmi-
ny na 2019 r., który został przygotowany przez 
poprzedniego wójta w terminie do 15 listopada 
2018 roku, środki na oświatę w stosunku do 
złożonych materiałów planistycznych przez dy-
rektorów szkół na kwotę ogółem 14 838 434 zł 
zostały obniżone o kwotę 2 069 522 zł, w tym 
na wynagrodzenia wraz z pochodnymi o kwotę 
1 641 455 zł, co miało wpływ na wykazanie 
niskiego deficytu budżetu. Wobec powyższego 
brakujące środki na oświatę muszą być w ciągu 
roku zabezpieczone, oznacza to znaczne zwięk-
szenie deficytu budżetu, co ogranicza wydatki 
na realizację zadań inwestycyjnych.

Gmina ponosi także znaczne koszty za dzie-
ci z terenu gminy Sobków uczęszczające do 
przedszkoli na terenie innych gmin, które 
w 2018 roku wyniosły 112 454,31 zł.

Wydatki majątkowe zaplanowane w kwocie 
6 111 224 zł stanowią 19,74% wszystkich 
planowanych wydatków w budżecie gminy na 
2019 rok. Szczegółowy wykaz zadań inwesty-
cyjnych przedstawiają poniższe zestawienia:
Inwestycje roczne 
1.	 Dotacja celowa dla Wodociągów Gmin-

nych na rozbudowę wodociągów i kanali-
zacji na terenie gminy Sobków – 36 000.

2.	 Dotacja celowa dla powiatu na dofinanso-
wanie zadań inwestycyjnych na drogach 
powiatowych – 703 000,00, w tym:

1)	 Przebudowa drogi powiatowej nr 0155T 
Brzegi – Sobków – Chomentów – Lipa po-
legająca na wykonaniu chodnika w miej-
scowości Sokołów Dolny od chodnika 
wybudowanego w 2018 r. w kierunku m. 
Brzegi – 30 000.

2)	 Przebudowa drogi powiatowej nr 0155T 
Brzegi – Sobków – Chomentów – Lipa po-
legająca na wykonaniu chodnika w miej-
scowości Sokołów Górny od chodnika 
wybudowanego w 2018 r. w kierunku m. 
Sobków – 30 000.

3)	 Przebudowa drogi powiatowej nr 0151T 
dr. woj. nr 728 – Mniszek – Mzurowa – 
Miąsowa – dr. pow. nr 0152T polegająca 
na wykonaniu chodnika w m. Mzurowa 
od chodnika wykonanego w  2018 r. 
w kierunku wsi – 30 000

4)	 Przebudowa drogi powiatowej na 0153T 
dr. pow. nr 0152T – Szczepanów – Brze-
gi dr. kraj. nr 7 polegająca na wykonaniu 
chodnika w miejscowości Brzegi od DK7 
w kierunku wsi – 40 000.

5)	 Przebudowa drogi powiatowej nr 0155T 
Brzegi – Sobków – Chomentów – Lipa 
polegająca na wykonaniu chodnika w m. 
Sobków od ulicy Krzywej do przystanku na 
ulicy Kieleckiej koło cmentarza – 30 000.

6)	 Przebudowa drogi powiatowej nr 0157T 
Chomentów – Korytnica polegająca na 
wykonaniu dalszej części chodnika w m. 
Korytnica – 80 000.

7)	 Przebudowa drogi powiatowej nr 0155T 
Brzegi – Sokołów Dolny – Sobków – Sta-
niowice – Chomentów – Jawór – Lipa 
polegająca na wykonaniu chodnika w m. 
Chomentów – 30 000.

8)	 Przebudowa drogi powiatowej nr 0152T 
Tyniec – Oksa – Żarczyce Duże – Bizorę-
da – Miąsowa polegająca na wykonaniu 
chodnika w m. Miąsowa – 30 000.

9)	 Przebudowa drogi powiatowej nr 0155T 
Brzegi – Sokołów Dolny – Sobków – Sta-
niowice – Chomentów – Jawór – Lipa 
polegająca na wykonaniu chodnika w m. 
Sobków – 30 000 (dalsza kontynuacja od 
zakończonego w 2018 r.).

10) Przebudowa drogi powiatowej nr 0154T 
Choiny – Żerniki – Brzegi polegająca na 
wykonaniu nawierzchni asfaltowej na od-
cinku Żerniki – Choiny – 50 000.

11) Przebudowa drogi nr 0157T Chomentów – 
Korytnica – gr. powiatu (Rębów) – 65 000.

12) Przebudowa drogi nr 0389T gr. powiatu 
(Drochów) w m. Chomentów – 98 000.

13) Przebudowa drogi nr 0158T Mnichów – 
Wólka Kawęcka – 130 000.

14) Przebudowa drogi nr 0158T polegająca 
na wykonaniu nawierzchni asfaltowej na 
odcinku Mokrsko Górne – Mokrsko Dolne 
– 30 000,00.

3.	 Zakup wiaty przystankowej wraz z mon-
tażem oraz utwardzeniem placu przy 
wiacie obok remizy OSP w m. Korytnica 
– dz. nr 1015 (w tym FS 5000) – 5000.

4.	 Przebudowa drogi gminnej nr 383006T 
Antoniów – Nowe Kotlice od asfaltu poło-
żonego w 2018 r. w kierunku m. Gozna – 
realizowane w ramach zadania „Przebudo-
wa drogi gminnej nr 38306T polegająca 
na wykonaniu nawierzchni asfaltowej od 
posesji P. Kałki Marzeny w kierunku Gozny 
w m. Nowe Kotlice” (dz. nr 348) (w tym 
FS 16 541,69) – 36 542.

5.	 Opracowanie dokumentacji projektowej 
odwodnienia drogi gminnej nr 383028T 
Sobków ul. Sadowa – 5000.

6.	 Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ew. 
3674 od istniejącej nawierzchni asfalto-
wej do posesji nr 157B w m. Korytnica 
– realizowanej w ramach zadania „Prze-
budowa drogi wewnętrznej polegająca na 
wykonaniu nawierzchni asfaltowej w m. 
Korytnica od P. Barbary Pocentej w kie-
runku pól” (w tym FS 15 300) – 35 000.

7.	 Położenie nawierzchni asfaltowej od drogi 
powiatowej w Żernikach w kierunku rzeki 
– 20 000.

8.	 Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ew. 
365 od drogi gminnej w kierunku posesji nr 
56 w m. Sokołów Górny – realizowane w ra-
mach zadania „Położenie nawierzchni as-
faltowej na drodze wewnętrznej oznaczonej 

Budżet gminny na 2019 rok
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w ewidencji gruntów nr 365 od drogi gmin-
nej w kierunku P. Czesława Nawrot nr domu 
56” (w tym FS 20 587,94) – 20 588.

9.	 Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ew. 733 
w m. Staniowice – realizowanego w ramach 
zadania „Odrynowanie, utwardzenie i położe-
nie nakładki asfaltowej na drodze wewnętrznej 
przy budynku OSP od P. Z. Kosza do P. S. Kra-
mera” (w tym FS 25 856,05) – 25 857.

10. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 65 
od ulicy Leśnej do ulicy Kieleckiej w m. 
Sobków – realizowane w ramach zadania 
„Wznowienie granic drogi wraz z położe-
niem nawierzchni asfaltowej na drodze 
wewnętrznej nr 65 od ulicy Kielcekiej do 
remizy” (w tym FS 15 000) – 15 000.

11. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 
348/2 i nr 10 od drogi powiatowej nr 
0155T do istniejącej nawierzchni asfalto-
wej w m. Sokołów Dolny – 50 000.

12. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 
252 od basenu strażackiego w kierunku 
P. Kruka w m. Jawór – 20 000.

13. Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 
ew. 283 i 284/3 przez las w m. Wólka 
Kawęcka – realizowana w ramach zada-
nia „Położenie nawierzchni asfaltowej na 
drodze wewnętrznej przez las” (w tym FS 
12 019,78) – 12 020.

14. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 
401 od drogi powiatowej w m. Miąsowa – 
realizowana w ramach zadania „Wykona-
nie nawierzchni asfaltowej na drodze we-
wnętrznej biegnącej od drogi powiatowej 
w kierunku P. Flasza Józef, Kwiecień Bar-
bara” (w tym FS 31 392,56) – 31 393.

15. Położenie asfaltu na drodze wewnętrz-
nej w kierunku P. Włoszczyk (dz. 425 wł. 
Skarbu Państwa) w m. Osowa (w tym FS 
27 102,55) – 27 103.

16. Przebudowa drogi wewnętrznej na 
działce nr ew. 125 w m. Chomentów – 
50 000.

17. Położenie nawierzchni asfaltowej na dro-
dze wewnętrznej oznaczonej w ewidencji 
gruntów nr 82/1 w m. Wierzbica – 40 000.

18. Przebudowa drogi wewnętrznej Osowa przez 
wieś dz. nr ew. 431 od km 0+000 do km 
0+850 dł. 850 mb w m. Osowa – 30 000.

19. Przebudowa drogi wewnętrznej Osowa 
– Smyków dz. nr ew. 1 od km 0+000 
do km 0+700 dł. 700 mb w m. Wólka 
Kawęcka – 30 000.

20. Przebudowa drogi gminnej Osowa – Pia-
ski – Mokrsko Górne nr 383001T w m. 
Osowa, Wólka Kawęcka, Mokrsko Górne 
od km 0+850, 1+757 dł. 907 mb, od 
km 3+537 do km 4+57 dł. 1220 mb 
– 70 000.

21. Przebudowa drogi gminnej Mzurowa – 
Bizoręda nr 383014T w m. Mzurowa od 
km 0+225 do km 1+825 dł. 1600 mb 
– 70 000.

22. Przebudowa drogi wewnętrznej Mokrsko 
Dolne Kololnia od drogi powiatowej nr 
0158T dz. nr 311 w m. Mokrsko Dolne 
od km. 9+260 do km 1+070 dł. 810 
mb – 50 000.

23. Zakup i  wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej oraz zakup i montaż armatu-

ry C.O. w remizie w Sobkowie (w tym FS 
15 000) – 15 000.

24. Wymiana pokrycia dachowego na bu-
dynku OSP Brzegi (w tym FS 26 472,54) 
– 26 473.

25. Zakup nieruchomości pod przepompownie 
w m. Stare Kotlice, Nowe Kotlice oraz nieru-
chomości oznaczonej nr 164/2 ul. Spacero-
wa w Sobkowie – ciąg drogi gmin – 13 000.

26. Doposażenie placu zabaw przy Zespole 
Placówek Oświatowych w m. Korytnica 
(w tym FS 10 000) – 10 000.

27. Rozbudowa oświetlenia ulicznego na te-
renie gminy Sobków – 50 000.

28. Opracowanie dokumentacji projekto-
wej i  budowa placu zabaw na dz. nr 
9/24 w m. Sokołów Dolny (w  tym FS 
11 257,14) – 11 258.

29. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 
w m. Szczepanów realizowanego w ramach 
zadania „Zakup urządzeń siłowych wraz 
z montażem na dz. nr ew. 80 w m. Szcze-
panów” (w tym FS 11 872,48) – 31 873.

30. Dokończenie prac budowlanych przy 
budynku świetlicy wiejskiej w Brzeźnie 
(w tym FS 14 766,28) – 14 767.

31. Ogrodzenie terenu wokół świetlicy wiej-
skiej w Chomentowie (w tym FS 12 000) 
– 12 000.

32. Opracowanie skróconej dokumenta-
cji projektowej altanki wraz z zakupem 
i montażem, wyposażeniem i grillem w m. 
Lipa (w tym FS 18 126,29) – 18 127.

33. Budowa dalszej części ogrodzenia boiska do 
siatki na dz. nr 131/1 i 133/1 w Mokrsku 
Dolnym (w tym FS Mokrsko Dolne 12 000, 
FS Mokrsko Górne 2000) – 14 000.

34. Środki dla KPSP na dofinansowanie za-
kupu mobilnego symulatora zagrożeń po-
żar. – 5000.

Razem: 1 604 001.

Inwestycje wieloletnie
1.	 Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na 

terenie gminy Sobków poprzez rozbudo-
wę oczyszczalni ścieków w m. Sobków – 
2 727 567.

2.	 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą w m. Brzegi 
– 150 000.

3.	 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą w m. Stare 
Kotlice i Nowe Kotlice – 50 000.

4.	 Rozbudowa sieci wodociągowej od 
m. Sobków do m. Sokołów Górny – 
100 000.

5.	 Rozbudowa wodociągu i  kanalizacji 
w m. Sokołów Dolny do działki nr 110 – 
100 000.

6.	 Przebudowa drogi gminnej nr 383018T 
Sobków ul. Długa od km 0+023 do km 
+786 – 70 000.

7.	 Przebudowa budynku OSP Sobków – 
25 000.

8.	 Rozwój elektronicznych usług publicz-
nych na terenie gminy Kije, miasta i gmi-
ny Morawica i gminy Sobków – 628 668.

9.	 Budowa placu zabaw przy oddziale za-
miejscowym w Staniowicach Przedszkola 
Samorządowego w Sobkowie – 50 000.

10. Modernizacja oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy Sobków – 50 000.

11. Termomodernizacja budynku Urzędu 
Gminy w Sobkowie – 80 000.

12. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 
w miejscowości Korytnica – 50 000.

13. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 
w m. Niziny na działce nr 28 (w tym FS 
10 396,53) – 20 000.

14. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 
w m. Żerniki na działce nr 257 – reali-
zowane w ramach zadania „Rozbudowa 
terenu sportowo-rekreacyjnego w Żerni-
kach” (w tym FS 15 948,99) – 50 000.

15. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 
w m. Mokrsko Dolne na działce nr 131/1 
i 133/1 – 50 000.

16. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 
w m. Sokołów Górny na działce nr 201/1 
– 75 000.

17. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 
w m. Wierzbica na działce nr 106 – reali-
zowane w ramach zadania „Doposażenie 
placu zabaw w m. Wierzbica” (w tym FS 
12 952,22) – 25 000.

18. Przebudowa i częściowa zmiana sposobu 
użytkowania budynku OSP Korytnica na 
świetlicę wiejską w m. Korytnica – 25 000.

19. Przebudowa i częściowa zmiana sposo-
bu użytkowania budynku OSP Sokołów 
Górny na świetlicę wiejską w m. Sokołów 
Górny – 25 000.

20. Przebudowa i zmiana sposobu użytkowa-
nia budynku OSP Sokołów Dolny na świetli-
cę wiejską w m. Sokołów Dolny – 25 000.

21. Przebudowa i częściowa zmiana sposo-
bu użytkowania budynku OSP na świetli-
cę wiejską w m. Brzegi – 25 000.

22. Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej 
w m. Staniowice – 25 000.

23. Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej 
w m. Brzeźno – 25 000.

24. Przebudowa pomieszczenia gospodar-
czego w świetlicy wiejskiej w Jaworze 
na pomieszczenie sanitarne – łazienkę 
(w tym FS 15 304,92) – 25 000.

25. Dotacja celowa dla Gminnej Bibliote-
ki Publicznej w Sobkowie na realizację 
Projektu „Rozwój elektronicznych usług 
publicznych na terenie gminy Kije, mia-
sta i gminy Morawica, i gminy Sobków” 
– 30 988.

Razem: 4 507 223,00
Różnica między planowanymi dochodami 

a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwo-
cie 689 000 zł, który zostanie pokryty z wol-
nych środków.

W 2019 roku planuje się do spłaty raty 
wcześniej zaciągniętych kredytów w  wy-
sokości 573 480 zł. Zadłużenie gminy na 
31.12.2018 roku wyniosło 2 376 761,89 zł.

W  ciągu 2019 r. brakujące środki na 
oświatę w kwocie 2 069 522 zł muszą być 
zabezpieczone, co wiąże się ze zwiększeniem 
deficytu budżetu.

Uchwalony budżet gminy na 2019 rok jest 
budżetem w którym poza zaplanowanymi wy-
datkami bieżącymi niezbędnymi do prawidłowe-
go funkcjonowania gminy zostało ujętych wiele 
zadań inwestycyjnych ważnych dla jej rozwoju.
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Zawiadamia się posiadaczy wyrobów za-
wierających azbest (np. eternit), że wójt gmi-
ny Sobków Tomasz Chaja zarządzeniem nr 
13.2019 z dnia 24 stycznia 2019 r. przyjął 
nowy regulamin odbioru wyrobów zawierają-
cych azbest.

W 2019 roku gmina Sobków będzie realizo-
wać pomoc w usuwaniu wyrobów zawierają-
cych azbest do wysokości posiadanych w bu-
dżecie środków przeznaczonych na ten cel.

Nowy regulamin określa zmianę odbiera-
nej ilości wyrobów na rok, termin składania 
wniosków o pomoc w odbiorze, zmianę wzo-
ru wniosku z załącznikami.

Z  treścią nowego regulaminu można za-
poznać się na stronie internetowej www.
sobkow.pl w zakładce Program usuwania 
azbestu wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko dla gminy Sobków lub otrzymu-
jąc wraz z drukiem wniosku o pomoc w usu-
waniu wyrobów zawierających azbest w po-
koju 6 i 7 (piętro).

100% dofinansowania można uzyskać je-
den raz na rok do 200 m2 tj. (do 2200 kg) 
z  jednej nieruchomości (siedliska zabudo-

wanego) przy przekazaniu wyrobów zawie-
rających azbest a pozostałą ilość azbestu 
odbierze Wykonawca na wniosek i koszt wła-
ściciela nieruchomości, stosując takie same 
ceny jak w rozliczeniu z Gminą. Przewiduje 
się odbiór azbestu z demontażem lub zgro-
madzonego. Realizacja przez Gminę złożo-
nych wniosków będzie prowadzona do wy-
sokości posiadanych środków budżetowych.

Ustalono następujące terminy składania 
wniosków:
–	 do 31 marca obejmujących planowany 

termin demontażu odbiór, transport i uty-
lizację

–	 do 31 sierpnia na odbiór zalegającego 
i zgromadzonego, transport i utylizację 
(wskazane jest składanie wniosku po 
wykonanym demontażu gdyż wniosek 
wcześniej nie będzie zakwalifikowany do 
realizacji).

Z uwagi na możliwość korzystania Gminy 
z dofinansowania zadania przez Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska w Kielcach 
wnioski złożone po 31 sierpnia nie będą mo-
gły być załatwione w danym roku.

Do realizacji będą skierowane wnioski za-
kwalifikowane przez pracowników Urzędu 
Gminy w Sobkowie i wójta gminy. Wnioski 
niekompletne, niewypełnione, nie będą za-
kwalifikowane do realizacji a wnioskodawcy 
będą proszeni o ich uzupełnienie.

Wnioski kompletne niezałatwione w danym 
roku przejdą do realizacji w następnym roku.

Pierwszeństwo w załatwieniu będą miały osoby, 
które mają wyroby z azbestem powstałe w wyni-
ku klęsk żywiołowych tj. wichury bądź pożaru.

Posiadaczom wyrobów zawierających azbest 
przypomina się o obowiązku corocznego – 
w  terminie do 31 stycznia – przedłożenia 
wójtowi gminy Sobków informacji o wyrobach 
zawierających azbest, zgodnie z § 9 ust. 3 
rozporządzenia Ministra Gospodarki, z dnia 
13 grudnia 2010 r. w  sprawie wymagań 
w zakresie wykorzystywania wyrobów zawie-
rających azbest oraz wykorzystania i oczysz-
czania instalacji lub urządzeń, w których były 
lub są wykorzystywane wyroby zawierające 
azbest (Dz. U. z 2010 r. nr 8, poz. 31).

Sprawy z tego zakresu prowadzi Grzegorz 
Wierzchowski, tel. 41 387 10 37 w. 15.

Lp. Miejscowość Data Godzina Miejsce zebrania
1. Karsy 25.02.2019 18.00 Świetlica wiejska
2. Nowe Kotlice 27.02.2019 18.00 Świetlica wiejska
3. Stare Kotlice 01.03.2019 18.00 Świetlica wiejska
4. Miąsowa 04.03.2019 18.00 Świetlica wiejska
5. Osowa 06.03.2019 18.00 Świetlica wiejska
6. Brzeźno 08.03.2019 18.00 Świetlica wiejska
7. Wólka Kawęcka 11.03.2019 18.00 Świetlica wiejska
8. Mokrsko Dolne 13.03.2019 18.00 Szkoła Podstawowa
9. Mokrsko Górne 15.03.2019 18.00 Szkoła Podstawowa
10. Korytnica 18.03.2019 18.00 Szkoła Podstawowa
11. Niziny 20.03.2019 18.00 U sołtysa
12. Lipa 22.03.2019 18.00 Szkoła Podstawowa
13. Jawór 25.03.2019 18.00 Świetlica wiejska
14. Sokołów Dolny 27.03.2019 18.00 Szkoła Podstawowa
15. Sokołów Górny 29.03.2019 18.00 Świetlica wiejska
16. Wierzbica 01.04.2019 18.00 Altana lub u sołtysa
17. Bizoręda 03.04.2019 18.00 Świetlica wiejska
18. Szczepanów 05.04.2019 18.00 Altana lub u sołtysa
19. Mzurowa 08.04.2019 18.00 Świetlica wiejska
20. Żerniki 10.04.2019 18.00 Remiza OSP
21. Brzegi 12.04.2019 18.00 Remiza OSP
22. Chomentów 15.04.2019 18.00 Świetlica wiejska
23. Staniowice 17.04.2019 18.00 Świetlica wiejska
24. Sobków 24.04.2019 18.00 Szkoła Podstawowa
25. Choiny 26.04.2019 18.00 Altana lub u sołtysa 

Informacja dla posiadaczy wyrobów
zawierających azbest na 2019 rok

Terminarz zebrań ogólnowiejskich
dotyczący wyborów organów jednostek pomocniczych gminy (sołtysa i Rady
Sołeckiej) ustalony zarządzeniem wójta gminy Sobków z dnia 12 lutego 2019 r. Komitet Rady Ministrów do spraw Cyfry-

zacji (KRMC) przyjął 24 stycznia informację 
Ministra Cyfryzacji o stanie przygotowania 
do wdrożenia e-dowodu w Polsce. E-dowód 
zostanie wdrożony 4 marca 2019 r. 

Dowód osobisty z warstwą elektroniczną (tzw. 
e-dowód) będzie bezpiecznym narzędziem do 
komunikacji obywatela z administracją, służbą 
zdrowia i podmiotami komercyjnymi. Nowe do-
wody będą z zewnątrz podobne do obecnych, 
wewnątrz będzie znajdował się chip, w które-
go pamięci znajdą się m.in. dane do identyfi-
kacji osoby, zamieszczone w warstwie graficz-
nej, w tym zdjęcie biometryczne. Chip będzie 
bezstykowy, co oznacza, że użycie warstwy 
elektronicznej dowodu, będzie się odbywało 
przez włożenie lub przyłożenie dokumentu do 
czytnika. Nie zmienią się dotychczasowe funk-
cje dowodu osobistego, będzie on potwierdzał 
tożsamość i obywatelstwo oraz uprawniał do 
przekraczania granic niektórych państw. Nowy 
dowód ma również służyć do uwierzytelnienia 
w e-usługach administracji publicznej oraz do 
podpisywania dokumentów elektronicznych.

Wnioski o wydanie nowego dowodu osobi-
stego z warstwą elektroniczną będzie można 
składać od 4 marca 2019 r. Będzie to doty-
czyło przede wszystkim osób, których dowody 
straciły ważność lub w przypadku zniszcze-
nia czy utraty dokumentu. Nie ma obowiązku 
wymiany dowodu osobistego w innych przy-
padkach. Proces wymiany dowodów będzie 
rozłożony na 10 lat i potrwa do 2029 r.

Nowe dowody osobiste
od marca br.
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w turniejach sportowych. Dzieci i młodzież 
chętnie przychodziły do świetlic. W zależno-
ści od miejscowości codziennie było obec-
nych od kilku do kilkudziesięciu osób. Bar-
dzo licznie w zajęciach wzięły udział dzieci 
i młodzież z Sokołowa Górnego, gdzie oprócz 
zajęć przeprowadzonych zgodnie z przygo-
towanym programem mogły wziąć udział 
w  zorganizowanym przez strażaków z  tej 
miejscowości pokazie pierwszej pomocy 
prowadzonym przez ratowników medycz-
nych. Frekwencja dopisała również w świe-
tlicy wiejskiej w Mokrsku Dolnym, Kotlicach 
Starych, Korytnicy, Chomentowie, a także 
w innych większych miejscowościach. Na 
zakończenie ferii odbył się poczęstunek dla 
wszystkich uczestników zajęć. Mając na 
uwadze fakt, że ferie są ostatnim etapem 
pozwalającym na zebranie sił przed rozpo-
częciem nowego semestru mamy nadzieję, 
że ciekawie spędzony czas w tym okresie 
pomógł dzieciom z zapałem wrócić do zajęć 
szkolnych. 

Wioletta Zielonka

UWAGA! Zmiana godzin pracy
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sobkowie

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sobkowie uprzejmie informuje, że od mar-
ca 2019 roku nastąpi zmiana godzin pracy 
Ośrodka.

Począwszy od 4 marca 2019 roku w ponie-
działki GOPS w Sobkowie będzie czynny od 
godz. 10.00 do godz. 18.00. W pozostałe dni 
tygodnia tj. wtorek – piątek Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Sobkowie pracuje bez 
zmian w godzinach 7.30 – 15.30.

Chociaż ferie już minęły i czas wziąć się do 
nauki to miłe chwile spędzone w czasie wol-
nym zostają na dłużej. Jak informowaliśmy 
w ostatnim „Głosie Sobkowa” nasza gmina 
miała dla dzieci ofertę na ferie. Część dzieci 
uczestniczyła w pierwszym tygodniu w tur-
niejach sportowych organizowanych w pla-
cówkach oświatowych oraz innych zajęciach, 
które się tam odbyły. 

Drugi tydzień ferii był czasem spotkań 
w świetlicach wiejskich. Wszystkie świetlice 
prowadziły zajęcia zgodnie z przygotowanym 
programem zajęć, który obejmował zajęcia 
z wykorzystaniem znajdującego się w świe-

tlicach wyposażenia poprzez wykonywa-
nie prac manualnych, plastycznych, udział 

Ferie zimowe za nami…

Informuje się rolników, że nawozy organicz-
ne w postaci stałej mogą być przechowywane 
luzem w pryzmach formowanych na utwar-
dzonym i nieprzepuszczalnym podłożu, po ich 
przykryciu materiałem wodoszczelnym. Na-
wozy organiczne przewożone luzem, zabez-
piecza się w sposób, który uniemożliwia ich 
rozsypywanie się, pylenie i zamoknięcie (art. 
23. Ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. o nawo-
zach i nawożeniu, Dz U. 2018 poz. 1259).

W związku z art. 77 ust. 1 pkt. 3a w dniu 
20 lipca 2017  r. ustawy Prawo wodne 
(Dz.U.2017 poz. 1566 z późniejszymi zmia-
nami) „zakazuje się na obszarach szczególnego 
zagrożenia powodzią, gromadzenia ścieków, 
odchodów zwierzęcych, środków chemicz-
nych, a także innych substancji lub materia-
łów, które mogą zanieczyścić wody, prowadze-

nia odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, 
w szczególności ich składowania”. W związku 
z nie stosowaniem się do ww. przepisów na 
podstawie art. 109 może być nałożona opłata 
do 3000 zł. Organem właściwym w tej kwestii 
jest Inspekcja Ochrony Środowiska.

Informuje się również, że zgodnie z „kodek-
sem dobrych praktyk w rolnictwie” opracowa-
nym przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi odchody zwierzęce należy gromadzić na 
nieprzepuszczalnych płytach oraz w zbiorni-
kach wystarczających na gromadzenie przez 
okres 6 miesięcy. Składowanie obornika na 
gruncie powoduje przedostawanie się ocieków 
do wód w glebie lub spływanie po powierzchni 
zamarzniętej gleby wraz wodami roztopowymi.

Obornik na pryzmie bezpośrednio na grun-
cie można przechowywać w  okresie od 
1 marca do 31 października, jednak nie dłu-
żej niż przez 12 tygodni. 

Pryzmy obornikowe należy lokalizować:
•	 poza zagłębieniami terenu, 
•	 w odległości większej niż 20 m od linii 

brzegu wód powierzchniowych, 
•	 na terenach o spadku do 3%, 
•	 na glebach niepiaszczystych i niepodmo-

kłych. 
W przypadku potrzeby ponownego złożenia 

obornika na pryzmie w kolejnym sezonie we-
getacyjnym, pryzmy lokalizuje się w innym 
miejscu. 

Grzegorz Wierzchowski

Rada Ministrów Rozporządzeniem z dniem 
5 czerwca 2018 r. przyjęła „Program działań 
mających na celu zmniejszenia zanieczyszcze-
nia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł 
rolniczych oraz zapobieganiu dalszemu zanie-
czyszczeniu” (Dz. U. 2018 poz. 1339) z któ-
rego wynika, że rolnicy prowadzący produkcję 
rolną przechowujący odchody zwierzęce od 
01.01.2019 r mają obowiązek sporządzania 
planów nawożenia azotem. Obowiązkiem tym 
są objęci następujący rolnicy:
–	 posiadający decyzję pozwolenia zintegro-

wanego,
–	 prowadzący gospodarstwa powyżej 100 

ha,
–	 uprawiają intensywne uprawy na grun-

tach ornych powyżej 50 ha,
–	 utrzymują obsadę większą niż 60 DJP 

wg. stanu średniego.
Ponadto plan nawożenia azotem w gospo-

darstwie jest wymagany w przypadku naby-
wania nawozu naturalnego. Plan nawożenia 
należy opracować odrębnie dla każdej działki 
rolnej i należy go przechowywać w gospodar-
stwie przez 3 lata.

Grzegorz Wierzchowski

Uwaga rolnicy

Składowanie obornika w pryzmach
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Uczniowie mieli tez możliwość zobaczenia hal 
produkcyjnych i poznania z bliska charakteru 
produkcji. Przebywających na terenie zakładu 
uczniów odwiedziła Ewa Pociejowska-Gawę-
da, dziennikarka radia Kielce. Nagrana przez 
nią audycja ukazała się na antenie, a informa-
cja wraz ze zdjęciami na stronie internetowej 
Radia Kielce.

W  trakcie zajęć uczniowie uczestniczyli 
w konkursie indywidualnym oraz w konkursie 
na bloga. Podsumowanie konkursu indywidu-
alnego odbyło się w piątek 25 stycznia na za-
kończenie zajęć. Nagrody w postaci gier ufun-
dowanych przez Europejski Fundusz Rozwoju 
Wsi Polskiej otrzymali: Gabriela Puchrowicz, 
Wiktor Kubicki i Weronika Karkocha. Zajęcia 
w ferie stanowiły pierwszy etap realizowanego 
projektu. Wiosną 2019 r. odbędzie się dru-
gi etap, w wyniku którego powstanie projekt 
przedsięwzięcia biznesowego, które może być 
zrealizowane na terenie gminy Sobków.

W dniach 21–25.01.2019 r. w Szkole Pod-
stawowej im. Jana Pawła II odbyły się zaję-
cia z 19 uczniami klasy VIII pod nazwą „Fe-
rie z Ekonomią II”. Projekt realizowany jest 
przez fundację – Europejski Fundusz Roz-
woju Wsi Polskiej. Program skierowany jest 

uczniów klas VII-VIII szkół podstawowych 
z gmin wiejskich i terenów wiejskich gmin 
miejsko-wiejskich znajdujących się w pięciu 
województwach, również w świętokrzyskim.

W listopadzie 2018 roku wójt gminy Sobków 
Tomasz Chaja, działając na wniosek Szkoły 
Podstawowej w Sobkowie, dokonał zgłosze-
nia do programu. Fundacja pozytywnie rozpa-
trzyła wniosek i na początku grudnia 2018 r. 
wicedyrektor Stanisław Osowski uczestniczył 
w trzydniowym szkoleniu w Warszawie doty-
czącym zakresu i przebiegu zajęć z uczniami. 
W drugim tygodniu ferii uczniowie klasy VIII 
uczyli się, poprzez gry i zabawy, jak wykorzy-
stywać zasady ekonomii w codzienny życiu, 
jak funkcjonuje prawdziwe przedsiębiorstwo. 
Zajęcia prowadzili wicedyrektor Stanisław 
Osowski oraz student uniwersytetu z Radomia 
Damian Lao. Uczniowie poznali podstawowe 
pojęcia ekonomiczne. Na początku i na koniec 
zajęć wypełnili, z bardzo dobrym wynikiem, 
test z zakresu wiedzy ekonomicznej. Uczest-
niczyli w wyjeździe do banku PKO S.A. w Ję-
drzejowie, gdzie wicedyrektor Iwona Stroińska 
przygotowała bardzo ciekawe zajęcia doty-
czące bankowości internetowej w wersji dla 
młodzieży. Uczestnicy spotkania wzięli udział 
w minikonkursie z nagrodami. W tym samym 
dniu zapoznali się z pracą Zakładu Produkcyj-
nego nr 2 firmy „Famet” w Jędrzejowie. Przed-
stawiciel kierownictwa zakładu Paweł Kot 
omówił historię i działalność przedsiębiorstwa. 

Ferie z ekonomią w gminie Sobków

Fundacja Miśka Zdziśka „Błękitny Promyk 
Nadziei” zaprasza do udziału w rodzinnym 
konkursie dla rodzin na „Kartkę wielkanocną 
Miśka Zdziśka” z życzeniami. Drużynę uczest-
ników zgłasza dziecko lub rodzic, a całość 
prac wykonuje rodzina, składająca się z 3-6 
osób. Najlepsza praca zwycięskiego zespołu 
zostanie wydrukowana w profesjonalnej dru-
karni i rozesłana przed świętami do wszyst-
kich naszych partnerów i  patronów oraz 
darczyńców. Oceniać będziemy: koncepcję, 
pomysłowość, oryginalność, 
estetyczne wykonanie. Obrazek 
(maksymalnie A4, nadający się 
do zeskanowania) i śliczne, au-
torskie życzenia (nie więcej niż 
900 znaków) trzeba nadesłać 
w terminie do 22.03.2019 r. 
na adres Fundacji Miśka Zdzi-
śka „Błękitny Promyk Nadziei”.

Każda rodzina proszona jest 
o  przesyłanie jednej pracy, 

podpisanej na odwro-
cie (imię, nazwisko, 
wiek, adres i numer 
telefonu) i karty zgło-
szeniowej. Zwycięzca 
konkursu otrzyma 
w nagrodę maskotkę 
Miśka Zdziśka i  grę 
rodzinną. Dwie kolejne prace zostaną nagro-
dzone grami rodzinnymi.

Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 3 kwiet-
nia 2019 r. na stronie internetowej Fundacji 
w Aktualnościach. Wręczenie nagród nastą-
pi 8 kwietnia 2019 r. w siedzibie Fundacji. 
Kontakt w sprawie konkursu: Fundacja Miś-

ka Zdziśka „Błękitny Promyk 
Nadziei”, ul. Armii Krajowej 
9, 28-300 Jędrzejów, tel. 
41 386 65 69, email: biuro@
blekitnypromyknadziei.pl. 

Misiek Zdzisiek i  jego druży-
na życzą cudownej i rodzinnej 
zabawy! Regulamin konkursu 
i karta zgłoszeniowa do pobrania 
na stronie internetowej Fundacji 
www.blekitnypromyknadziei.pl.

W dniu 12 stycznia 2019 r. w Staniowicach 
z okazji rozpoczynających się ferii zimowych 
z inicjatywy radnej Staniowic oraz Koła Gospo-
dyń Wiejskich ze Staniowic został zorganizowany 
kulig dla młodzieży i dzieci wraz z opiekunami. 
Podczas zaplanowanego przystanku, na leśnej 
polanie miało miejsce pieczenie kiełbasek przy 
rozpalonym ognisku. Słoneczna aura sprzyjała 
przeprowadzeniu różnych konkursów i zabaw 
dla najmłodszych. Wracający z zimowej eskapa-
dy byli rozśpiewani, zadowoleni i uśmiechnięci. 
Pragnę serdecznie podziękować za udostępnienie 
sprzętu rolniczego w postaci traktora oraz sań 
Krzysztofowi Bierońskiemu ze Staniowic. 

radna Staniowic
Anna Gabryś

Kartka wielkanocna Miśka 
Zdziśka z życzeniami
Misiek Zdzisiek zaprasza dzieci do 

udziału w konkursie! „Kartka wielka-
nocna Miśka Zdziśka” z życzeniami.

Kulig w Staniowicach
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•	 nagrodzeni:
–	 uczniowie klasy IV: Olga Ostrowska, 

Natalia Zakrzewska, Wiktoria Dziopa, 
Wiktoria Kowalska, Bartosz Buchcic, 
Aleksandra Jagodzińska, Oliwia Łu-
kawska, Patrycja Dziurzyńska,

–	 uczniowie klasy V – Nikola Zakrzew-
ska, Dawid Kania,

–	 uczniowie klasy VI: Bartłomiej Kania, 
Szymon Galera.

Pomoc medyczną w dni powszednie od 
18.00 do 8.00 rano dnia następnego oraz 
w niedziele i święta można uzyskać:

1. Pogotowie ratunkowe. Zgodnie z  za-
sadami ratownictwa medycznego można 
wezwać pogotowie ratunkowe tylko w sytu-
acjach bezpośredniego zagrożenia życia lub 
w tzw. stanach nagłych. Krajowy numer po-
mocy medycznej 999 lub 112.

2. W przypadku zachorowania lub pogor-
szenia stanu zdrowia pacjenci zgłaszają się 
do Poradni Nocnej i Świątecznej Opieki Zdro-
wotnej w Jędrzejowie. ARTMEDIK Sp z o.o. 
ul. Małogoska 25, telefon 41 388 28 19.

3. W przypadku zachorowania lub pogor-
szenia stanu zdrowia świadczenia zdrowotne 
mogą być udzielone w miejscu zamieszkania 
lub pobytu. Telefon 41 388 28 19.

4. Pogotowie stomatologiczne. W zakresie 
doraźnej pomocy stomatologicznej od ponie-
działku do piątku w godzinach od 19.00 do 

7.00 rano oraz w soboty, niedziele i święta ca-
łodobowo czynne są gabinety stomatologiczne: 
Starachowice – Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej – „Wamed”, ul. Jana Pawła II 1, 
tel. 41 273 57 02. Busko Zdrój – Niepublicz-
ny Zakład Opieki Zdrowotnej „Dentalvita”, ul. 
Kazimierza Wielkiego 29, tel. 41 378 61 95. 

5. Poradnia Chirurgii Ogólnej i Urazowo-Or-
topedycznej „ARTIMED” Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Kielcach ul. Paderewskiego 
4B. Poradnia czynna od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 18.00 do 22.00 w soboty od 
godziny 12.00 do 22.00, tel. 41 367 17 00.

6. Poradnia okulistyczna „ARTIMED” Nie-
publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kiel-
cach ul. Paderewskiego 4B. Czynna w ponie-
działki, wtorki, czwartki i piątki w godzinach 
od 17.00 do 22.00, w środy w godzinach od 
18.00 do 22.00, w soboty w godzinach od 
9.00 do 13.00, tel. 41 367 17 00.

Andrzej Długosz

Gmina Sobków, w nawiązaniu do ogło-
szonego przez Zarząd Województwa Świę-
tokrzyskiego naboru na dofinansowanie 
projektów ze środków Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Świę-
tokrzyskiego na lata 2014–2020 w  ra-
mach Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej 
3 Efektywna i  zielona energia Działanie 
3.4 Strategia niskoemisyjna, wsparcie 
zrównoważonej multimodalnej mobilności 
miejskiej Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2014–2020 dla projektów dotyczą-
cych modernizacji oświetlenia ulicznego, 
planuje przygotowanie i złożenie wniosku 
o dofinansowanie projektu pn. „Moderniza-
cja oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
Sobków”. Prace modernizacyjne planuje 
się przeprowadzić na istniejącej infrastruk-
turze należącej do Zakładu Energetycznego 
i będą one obejmować wymianę istnieją-
cych starych opraw oświetlenia ulicznego 
na nowoczesne LED.

Z początkiem stycznia br. została podpisa-
na umowa z firmą Rafał Graczkowski Dota-
cje z siedzibą w Nowej Słupi na opracowanie 
dokumentacji aplikacyjnej do wniosku oraz 
złożenie wniosku o dofinansowanie przed-
miotowego projektu obejmującej: opraco-
wanie audytu energetycznego oświetlenia, 
opracowanie studium wykonalności projektu, 
przygotowanie oraz złożenie wniosku o do-
finasowanie wraz z kompletem pozostałych 
załączników do złożenia. Za opracowaną 
dokumentację aplikacyjną Gmina Sobków 
zapłaci wykonawcy łączną kwotę 18 455 zł 
brutto.

Termin naboru wniosków upływa dnia 28 
lutego br.

Artur Szmalec

Prowadzone od kilku lat postępowanie w spra-
wie nabycia praw do działek umożliwiających 
dojazd do posesji zlokalizowanych za torami ko-
lejowymi w Miąsowej zostało zakończone. 

4 lutego 2019 r. w Kancelarii Notarialnej 
notariusza Andrzeja Tatara w Lublinie przy 
udziale wójta gminy Sobków oraz przedsta-
wicieli spółki PKP S.A. sporządzony został 
akt notarialny dotyczący przekazania nie-
odpłatnie gminie Sobków prawa użytkowa-
nia wieczystego nieruchomości położonej 
w  miejscowości Miąsowa, gm. Sobków, 
obejmującej działkę gruntu nr 414/6 o pow. 
0,3679 ha oraz działkę gruntu nr 414/7 
o powierzchni 0,0162 ha, wraz z prawem 
własności znajdującego się na gruncie utwar-

dzenia drogi lokalnej. Gmina Sobków zobo-
wiązana została do pokrycia kosztów nota-
rialnych oraz opłat sądowych związanych 
z przekazaniem nieruchomości oraz kosztów 
przygotowania nieruchomości do obrotu. 
Działki oznaczone w ewidencji gruntów nr 
414/6 i 414/7 położone w obrębie Miąsowa, 
stanowią własność Skarbu Państwa, a spół-
ka PKP S.A. do dnia sporządzenia aktu była 
ich użytkownikiem wieczystym. 

Nabycie praw do ww. działek nastąpiło na 
cele związane z inwestycjami infrastruktural-
nymi służącymi wykonywaniu zadań własnych 
Gminy w dziedzinie transportu, tj. z przezna-
czeniem na drogę publiczną ogólnodostępną.

Ewa Piotrowska

W styczniu w Centrum Kultury w Jędrzejo-
wie rozstrzygnięto Konkurs Plastyczny „Szop-
ki bożonarodzeniowe”, który zorganizowany 
był przez CK oraz Muzeum Zegarów Słonecz-
nych im. Przypkowskich.

Jak co roku uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Miąsowej wykonali wiele prac z surowców 
naturalnych, pod kierunkiem Małgorzaty Ko-
sowskiej nauczycielki plastyki oraz rodziców.

Wystawę tych prac mogli-
śmy podziwiać do 26 stycznia 
2019 roku w Centrum Kultu-
ry w Jędrzejowie. W ostatnim 
dniu odbyło się wręczenie dy-
plomów i nagród książkowych 
dla dzieci i opiekunów. 

Uczestnicy ZPO w  Miąso-
wej:
•	 wyróżnieni – Mikołaj Pa-

kuła klasa VI, Natalia Pa-
kuła klasa VII,

Nocna i świąteczna pomoc medyczna

Gmina Sobków przejęła 
od PKP działki w Miąsowej

Modernizacja oświetlenia
ulicznego na terenie
gminy Sobków

Sukcesy uczniów Szkoły
Podstawowej w Miąsowej
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dzili, że ten piątkowy wieczór przed feriami 
to wspaniała, naukowa przygoda.

Warto pamiętać, że zajęcia prowadzone 
przez naukowców to ogromne wsparcie dla 
pracy dydaktyczno-wychowawczej. W dzi-
siejszych czasach ważne staje się, by po-
szukiwać atrakcyjnych form edukacyjnych 
dla młodego człowieka. Takie kontakty nie 
tylko poszerzają wiedzę przyrodniczą na-
szych uczniów, ale rozbudzają i  rozwija-
ją ich pasje i zainteresowania, pozwalają 
„przymierzyć” się do roli studenta, pomy-
śleć na serio o wyborze zawodu i dalszej 
drodze kształcenia.

Jolanta Stępień

W dniu 8 stycznia 2019 roku nasza kla-
sa (IIIb gimnazjum) Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Sobkowie wraz z wy-

chowawczynią odwiedziła Dom Pomocy 
Społecznej w Zgórsku. Oprócz programu 
artystycznego przygotowanego dla pod-

Biologia jest nauką, która ciągle fascynuje. 
Jest wykorzystywana w wielu dziedzinach 
naszego życia. Pozwala zrozumieć otaczają-
cy nas świat żywych organizmów, pomaga 
wyżywić ludzkość, wspiera w zapobieganiu 
katastrof ekologicznych, daje nadzieję w za-
kresie leczenia chorób.

11 stycznia grupa młodzieży ze Szkoły 
Podstawowej w Sobkowie i Sokołowie Dol-
nym pod opieką J. Stępień i B. Michałkie-
wicz wzięła udział w imprezie edukacyjnej 
„Noc Biologów” organizowanej przez Instytut 
Biologii na Uniwersytecie Jana Kochanow-
skiego w Kielcach. Program przedsięwzięcia 
obejmował wiele różnorodnych zagadnień. 
Można było dowiedzieć się o niezwykłych 
właściwościach askorbinianu, polifenoli 
i produktów pszczelich; posłuchać jak radzić 
sobie ze stresem, zaczerpnąć wiedzy na te-
mat szczepień, dowiedzieć się, czy antybio-
tyki jeszcze nas chronią, czy prebiotyk pro-
biotykowi równy, co kryje tajemniczy świat 
komórek macierzystych, poznać migracje 
i inwazje mikroorganizmów, usłyszeć, że te-
rapia larwalna jest szansą na skuteczne le-
czenie ran w XXI wieku.

W otwartych dla odwiedzających salach 
ćwiczeniowych i pracowniach badawczych 
pod opieką naukowców można było wykonać 

doświadczenia, przepro-
wadzić obserwacje mikro-
skopowe, zadać pytania, 
czy wziąć udział w dysku-
sji. Warsztaty obejmowa-
ły wiele dziedzin biologii, 
których nie sposób tu wy-
mienić.

Nasi uczniowie właści-
wie wykorzystali ofertę 
„Nocy Biologów”. Każdy 
znalazł coś dla siebie, 
chociaż na niektóre zaję-
cia trudno było się dostać 
z uwagi na ogromną liczbę 
chętnych. Wszyscy byli za-
dowoleni i zgodnie twier-

opiecznych ośrodka, zgromadziliśmy mate-
riały papiernicze, które zostały przekazane 
na ręce pracownika DPS Edyty Ciepluch. 
Jak zapewniali nas wychowawcy osoby tam 
przebywające bardzo czekały na naszą wi-
zytę. Po wejściu na salę, gdzie byli wszy-
scy zgromadzeni, podopieczni zaczęli bić 
brawo. Widzieliśmy uśmiechnięte twarze. 
Po występie rozpoczęła się wspólna dysko-
teka. Dla niektórych uczniów naszej klasy 
była to już czwarta wizyta. Takie wyciecz-
ki dają wiele do myślenia. Uczą szacunku 
i życzliwości dla drugiego człowieka, a nade 
wszystko akceptacji i zrozumienia osób nie-
pełnosprawnych. To było bardzo miłe wi-
dzieć jak podopieczni ośrodka cieszyli się 
z naszego przyjazdu. Tego się nie da opisać, 
to po prostu trzeba przeżyć.

Natalia Grzyb i Dominika Nawrot

Wizyta w Domu Pomocy Społecznej w Zgórsku

Uczniowie z Sobkowa 
i Sokołowa Dolnego na Nocy Biologów
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znalazły się m.in.: „Kolęda” Jana Lechonia, 
„Pastorałka” Jerzego Górnickiego, „Kolęda 
dziecinna” Kazimierza Wierzyńskiego, „Kolę-
da” Stanisława Moniuszki, do której słowa na-
pisał Władysław Syrokomla. Śpiewano znane 
wszystkim kolędy i pastorałki. Nastrój świą-
teczny podkreśliła dekoracja oraz wyświetlana 
w tle prezentacja multimedialna malarstwa 
sakralnego. Wspólne kolędowanie zakończono 
występem pań z Zespołu Śpiewaczego Koryt-
niczanki, których piękny ludowy strój i barw-
ny śpiew wzbogaciły spotkanie zorganizowane 
przez bibliotekę.

Edyta Wilk
dyrektor GBP w Sobkowie

Dnia 28 stycznia 2019 roku w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Sobkowie na zakończe-
nie okresu bożonarodzeniowego odbyło się 
spotkanie poetycko-muzyczne pt. „Betlejem 
polskie”. 

Podczas spotkania zaproszonym gościom 
młodzież zaprezentowała utwory poetyckie 
poświęcone narodzinom Jezusa Chrystusa 
oraz historii, tradycji i obyczajom świąt Boże-
go Narodzenia. Wśród recytowanych utworów 

W   n i e d z i e l ę 
13 stycznia br. 
w  świetlicy wiej-
skiej w  Mzuro-
wej odbył się bal 
mikołajkowy dla 
dzieci z  tej miej-
scowości. Organi-
zatorami balu byli: 
radny wsi Mzu-
rowa, pani sołtys 
oraz dwie mamy 
dzieci zamieszka-
łych w Mzurowej. 

Swoją obecnością uczestników spotkania 
zaszczycił wójt gminy Sobków Tomasz Cha-
ja, który podczas powitalnego przemówienia 
pogratulował pomysłu i życzył udanej zaba-
wy. Spośród zaproszonych gości obecni byli 
także radna powiatowa Lidia Pędziwilk oraz 

dyrektor PKP Grzegorz Łukasik. O dobrą za-
bawę zatroszczyli się animatorzy, włączając 
do uczestnictwa różnych ciekawych konku-
rencjach jak największą grupę dzieci. Bal 
obfitował w wiele atrakcji, panował bajkowy 
klimat, a dla dzieci przygotowano całą masę 
słodkości. Organizatorzy balu bardzo dzię-
kują sponsorom oraz każdej osobie, która 
pomogła w zorganizowaniu i przygotowaniu 
tego wydarzenia. Zapraszamy za rok.

W  ramach akcji „Dziel się uśmiechem” 
uczniowie klas I–VI Szkoły Podstawowej 
w Miąsowej wzięli udział w konkursie pla-
stycznym dotyczącym profilaktyki i higieny 
jamy ustnej. 

Program edukacyjny „Dziel się uśmiechem” 
ma na celu zwiększenie świadomości wśród 
najmłodszych uczniów polskich szkół doty-
czącej poprawnej higieny jamy ustnej oraz 
czynników przyczyniających się do próchnicy 
zębów. 

Projekt jest organizowany przez Polski Czer-
wony Krzyż we współpracy z firmą Orbit oraz 
Polskim Towarzystwem Stomatologicznym.

Uczniowie, którzy wykonali najładniejsze 
prace otrzymali pakiety niezbędne do higieny 
jamy ustnej zawierające szczoteczkę, pastę 
do zębów oraz bezcukrową gumę do żucia. 

Prace plastyczne w klasach I–III zostały 
wykonane pod kierunkiem wychowawców: 
Katarzyny Gajdy, Anny Białek i Karoliny Ła-
chwy-Ferenc, w klasach IV–VI pod opieką 
nauczycielki plastyki Małgorzaty Kosowskiej.

Opiekun PCK M. Pakuła

„Betlejem polskie” 
– Boże Narodzenie w poezji

Dziel się 
uśmiechem

Mikołajki w świetlicy 
wiejskiej w Mzurowej
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Celem tego przedsięwzięcia było przy-
czynienie się do poprawy standardu poby-

tu zwierząt w  schronisku, 
kształtowanie postawy przy-
jaciela zwierząt oraz wdraża-
nie dzieci i osób dorosłych do 
aktywnego udziału w zbiórce. 
Efekty przeprowadzonej akcji 
dają pewność, iż los bezdom-
nych i porzuconych zwierząt 
nie jest obojętny dzieciom 
z naszego przedszkola i szko-
ły. 

Nasze motto, którym się 
kierujemy, to „Dzielenie się 
tym, co mamy – to dobry na-
wyk”.

pupilach, o tym jak się o nie troszczą i dbają 
na co dzień.

Podsumowaniem tego wyjątkowego tygo-
dnia było przyprowadzenie do przedszkola 
przez chętne dzieci ich domowych zwierzą-
tek. Dominowały papużki, które wzbudziły 
ogromne zainteresowanie wśród przedszko-
laków.

Prowadzenie zajęć na ten temat miało na 
celu budzenie pozytywnych zachowań wśród 
dzieci, a  także wyrabianie wrażliwości na 
krzywdę bezbronnych zwierząt.

Pamiętajmy zatem, że to w dużej mierze od 
nas dorosłych zależy czy dzieci będą w przy-
szłości pamiętać o dbaniu o zwierzęta i sza-
cunku wobec nich. Uczmy ich tego naszą 
postawą pełną miłości i wrażliwości.

Ilona Wawrzyńska

W Przedszkolu Samorządowym w Sobko-
wie w grupie dzieci pięcioletnich w dniach 
od 28 stycznia do 1 lutego 2019 r. odbył się 

tydzień pod hasłem: „O zwierzętach pamiętaj 
– nakarm, przytul nie od święta”. Przedszko-
laki uczyły się jak dbać o zwierzęta, posze-

rzyły też wiedzę na ich temat, po-
znając bliżej nowe gatunki zwierząt 
domowych i dziko żyjących w Polsce 
i na świecie. Dzieci zapoznane zo-
stały z zasadami, jakie obowiązują 
podczas napotkania bezdomnego 
zwierzęcia. Zwrócono także uwa-
gę na wzbudzenie zainteresowania 
wśród dorosłych wobec bezdomne-
go psa lub kota, a przede wszystkim 
zaalarmowanie odpowiednich służb, 
w  celu zainteresowania się losem 
tego zwierzęcia i udzieleniu mu po-
mocy. Przedszkolaki podczas zajęć 
opowiadały o  swoich domowych 

W dzisiejszym świecie 
wszyscy jesteśmy bardzo 
zabiegani, a to czasem 
nie pozwala dostrzec 
tych najbardziej potrze-
bujących. W naszym 
przedszkolu chcemy, 
by dzieci uczyły się 
odpowiedzialności, 
by były wrażliwe na 
los innych, aby nie 
przechodziły obojęt-
nie obok pokrzyw-
dzonych zwierząt.

D l a t e g o  t e ż 
w   Pr z ed s z ko -

lu Samorządowym 

w Miąsowej na przełomie grudnia 2018 r. 
i  stycznia 2019  r. została zorganizowana 
zbiórka karmy i przysmaków 
dla psów i kotów ze schro-
niska pod hasłem „Poma-
gajmy zwierzętom nie tylko 
na święta”. Organizatorką 
i koordynatorką zbiórki była 
wychowawczyni gr. II Żaneta 
Bochenek. Do akcji, za zgodą 
dyrektora, przyłączyły się tak-
że dzieci i nauczyciele z ZPO 
w Miąsowej. Dary ze zbiórki 
zostały przewiezione przez 
organizatorów, do Schroni-
ska dla bezdomnych zwierząt 
w Dyminach.

Dnia 11.01.2019 r. w Przedszkolu Samo-
rządowym w Miąsowej odbyła się uroczysta 
akademia z okazji Dnia Babci i Dziadka z ja-
sełkami.

„Na nasze smutki mają słodkie i pyszne 
rozwiązania. Znajdą radę na każde zmar-
twienia – to nasze babcie i dziadkowie”.

Na tę piękną uroczystość licznie przybyli 
zaproszeni seniorzy trzy-, cztero- i pięciolat-
ków. Dziadkowie z ogromnym wzruszeniem 
przypatrywali się występom swoich wnu-
cząt, nagradzając gromkimi brawami, nie 
kryli łez wzruszenia, podziwiając ich udział 
w montażu słowno-muzyczno-tanecznym. 

Ogromne wrażenie wywarł na nich udział 
wnucząt w jasełkach bożonarodzeniowych 
ze wspólnym śpiewaniem kolędy. Na koniec 
uroczystości wszystkie dzieci wręczyły swoim 
dziadkom i babciom własnoręcznie wykona-
ne upominki i laurki.

Po części oficjalnej niecodzienni goście zo-
stali zaproszeni na słodki poczęstunek przy-
gotowany przez Radę Rodziców.

To był naprawdę wyjątkowy dzień, pełen 
uśmiechu, radości i dumy. Szczęśliwe i roz-
promienione twarze babć i dziadków ukazały, 
jak ważne są takie spotkania i wspólnie spę-
dzone chwile z wnukami.

O zwierzętach pamiętaj 
– nakarm, przytul nie od święta

Dzieci z Przedszkola Samorządowego 
w Miąsowej pomagają bezdomnym zwierzętom

Serca przedszkolaków 
największym skarbem dziadków
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„Pomóżmy ptakom przetrwać zimę” pod 
tym hasłem uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej w Mokrsku Dolnym 1 lutego wzięli udział 
w  zajęciach edukacyjnych prowadzonych 
przez Dariusza Wiecha – pracownika Zarzą-
du Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 
Krajobrazowych w Kielcach. Celem zajęć było 
zapoznanie uczniów wszystkich klas z reguła-
mi prawidłowego dokarmiania ptaków oraz ro-
dzajami karmy, które można wyłożyć w ptasiej 
stołówce. Podczas prezentacji multimedialnej 

młodzi słuchacze dowiedzieli się jak powinien 
wyglądać prawidłowo skonstruowany kar-
mnik oraz jakie gatunki mogą w nim zawitać. 
Głównym celem warsztatów było kształtowa-
nie opiekuńczej postawy dzieci wobec pta-
ków, rozpoznawanie i nazywanie wybranych 
gatunków zimujących w Polsce oraz wdraża-
nie do systematycznego dokarmiania ptaków 
w okresie zimy. Zaproszony gość przedstawił 
dzieciom ptaki zimujące w Polsce oraz opowie-
dział o tym jak możemy im pomóc w okresie 

zimowym. Okres jesienno-zimowy 
to szczególnie trudny czas dla na-
szych skrzydlatych przyjaciół, wa-
runki ich życia ulegają znacznemu 
pogorszeniu ze względu na ogra-
niczoną ilość pokarmu. Niewątpli-
wie jedną z form pomocy ptakom 
w tym trudnym okresie jest dokar-
mianie. Uczniowie dowiedzieli się 
również, co lubią jeść poszczegól-
ne ptaszki. 

Na zakończenie zajęć, dzieci 
wraz z  opiekunami i  pracow-
nikiem Parku udali się na plac 

szkolny. Tam zostały rozwieszone karmni-
ki wykonane przez uczniów i uzupełnione 
w ptasie smakołyki. Dariusz Wiech przekazał 
kilka ważnych zasad prawidłowego rozwie-
szania karmników. Uczniom bardzo spodo-
bał się pomysł niesienia pomocy skrzydlatym 
stworzeniom, wszyscy okazali się też bardzo 
uważnymi i zaangażowanymi pomocnikami. 
Dzięki naszej pomocy, pamięci i dokarmia-
niu naszych skrzydlatych przyjaciół, ptaszki 
z całą pewnością przetrwają zimę, a wiosną 
w podziękowaniu pięknie nam zaśpiewają.

R. Figurska, A. Grabowska, E. Sęk-Gwiazda

Święto babci i dziadka przypada na dzień 
21 i 22 stycznia, jednak w tym roku w Szko-
le Podstawowej w Sokołowie Dolnym akade-
mia z udziałem Seniorów odbyła się trochę 
później, bo 4 lutego.

Popołudniowe spotkanie przy pysznej kawie 
i kawałku ciasta jest w naszej placówce trady-
cją oraz okazją do wspólnego spędzenia wol-
nego czasu przez trzy pokolenia: dziadków, 
rodziców oraz dzieci. Zebrani goście obejrzeli 
z uwagą występy uczniów, przygotowane pod 
kierunkiem wychowawców. Wnuczęta wier-
szem, piosenką i tańcem dziękowały wszyst-
kim babciom i dziadziusiom za ciepło, jakim 
je otaczają. Na zakończenie części artystycz-
nej wszyscy zaśpiewali „Sto lat”.

Naszą szkolną uroczystość zaszczycili swą 
obecnością goście: Tomasz Chaja wójt gminy 
Sobków, Halina Kuchta i Józef Pyjas – rad-
ni gminy Sobków oraz Małgorzata Nawrot 

sołtys Sokołowa Górnego i Jerzy Pieczyrak 
sołtys Sokołowa Dolnego. Zaproszeni goście 
nagrodzili małych artystów brawami i słody-
czami.

Wójt życzył Seniorom dużo zdrowia, dłu-
gich lat życia w spokoju oraz życzliwości ze 
strony młodych. Nie zabrakło też życzeń od 
Józefa Pyjasa oraz dyrektor szkoły Marioli 
Bilewicz. Pani dyrektor serdecznie podzięko-
wała zebranym gościom za liczne przybycie 
oraz spotkanie w tak miłym gronie.

Uroczystość zakończył słodki poczęstunek, 
który przygotowały oczywiście mamy: upie-
kły pyszne ciasta oraz zaparzyły dobrą kawę 
– za co serdecznie dziękujemy. 

Elżbieta Fatyga

Niech nam żyją 
wszystkie babcie i dziadkowie też…

Pomóżmy ptakom przetrwać zimę
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14 stycznia 2019 roku w Szkole Podstawo-
wej w Sokołowie Dolnym już po raz jedena-
sty odbył się Turniej Tenisa Stołowego o Pu-
char Wójta Gminy Sobków. Wzięły w nim 
udział drużyny ze szkół z  terenu naszej 
gminy. Organizatorami turnieju byli Szkoła 
Podstawowa w Sokołowie Dolnym oraz wójt 
gminy Sobków.

Zawody organizowane były w trzech kate-
goriach wiekowych: uczniowie klas IV-V – 
kategoria dzieci, VI–VII – kategoria młodzicy/
młodziczki, klasa VIII i III gimnazjum – kate-
goria juniorzy/juniorki.

W kategorii uczniowie klas IV–V dziewczę-
ta: I miejsce wywalczyła Maja Kałka z ZPO 
w Mokrsku Dolnym, II miejsce – Maja Pańtak 
z ZPO w Mokrsku Dolnym a III miejsce Ga-

briela Dziergwa z SP w Chomentowie. Wśród 
chłopców najlepsi okazali się: I  miejsce 
Błażej Książek z ZPO w Mokrsku Dolnym, 
II miejsce Wojciech Baran SP w Sobkowie, 
III Maciej Fert z ZPO w Mokrsku Dolnym.

W kategorii klasy VI–VII najlepsze wśród 
dziewcząt okazały się: I miejsce Nikola Wie-
czorek SP w Lipie, II miejsce zdobyła Mał-
gorzata Matejkiewicz SP w Miąsowej, III 
miejsce zaś wywalczyła uczennica SP w So-
kołowie Dolnym – Jagoda Kopacz. Najlepszy 
spośród chłopców w tej kategorii okazał się 
Oliver Szewczyk ze SP w Sobkowie, II miej-
sce zajął Dominik Maciąg reprezentant SP 
w Lipie. Na III miejscu uplasował się Patryk 
Juszczyk z SP w Miąsowej.

Najstarszą grupę zawodników stanowili 
uczniowie z klasy VIII i III gimnazjum. Spo-
śród nich najlepsi byli:
–	 w kategorii dziewcząt: I miejsce Agniesz-

ka Sobczyk ze SP w Sobkowie, II miejsce 
zajęła Olga Kowalska z SP w Lipie, III zaś 
Nikola Kowalska z SP w Miąsowej,

–	 w kategorii chłopców: I miejsce zajął Ka-
mil Parandyk z SP w Sobkowie, II – Jan 
Twardowski – z Gimnazjum w Sobkowie, 
a III Wiktor Golmento z SP w Chomento-
wie.

Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach 
turnieju otrzymali pamiątkowe puchary. Wrę-
czyli je: Tomasz Chaja – wójt gminy Sobków, 
Józef Pyjas – radny gminy Sobków, Mariola 
Bilewicz dyrektor SP w Sokołowie Dolnym, 

oraz Hubert Pańtak – sędzia główny zawo-
dów.

Puchary dla zwycięzców ufundował Tomasz 
Chaja – wójt gminy Sobków.

Zawody mogły się odbyć dzięki sponsorom: 
radnym gminy Sobków – Halinie Kuchcie, 
Józefowi Pyjasowi. Imprezę sponsorowali 
również: Marcin Grajek – właściciel firmy 
BIUROKOMP, Paweł Biały – ROLBUD-BIS 
oraz własciciel JMS INWESTYCJE Justyna 
Matuszczyk, to dzięki nim zawodnicy otrzy-
mali nagrody rzeczowe oraz poczęstunek.

Mariola Bilewicz, dyrektor Szkoły Podstawo-
wej w Sokołowie Dolnym serdecznie dziękuje 
wszystkim sponsorom za wsparcie i finansową 
pomoc. To dzięki ich życzliwości impreza może 
odbywać się w naszej placówce cyklicznie. 

Ewa Michałkiewicz

Zgodnie z art. 20 pkt. 16 ustawy z dnia 21 
marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2068 ze zm.) do zarządcy drogi 
należy utrzymanie zieleni przydrożnej, w tym 
sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów. Za-
rządca drogi może usunąć zakrzaczenia sta-
nowiące zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu 
lub ograniczające widoczność użytkownikom 
dróg w szczególności po wewnętrznej stronie 
łuków i na skrzyżowaniach dróg. W przypad-
ku drogi gminnej zarządcą jest wójt, burmistrz 
lub prezydent miejscowości, powiatowej – 
zarząd powiatu, wojewódzkiej – zarząd wo-

jewództwa, a krajowej – generalny dyrektor 
dróg krajowych i autostrad. Mając niniejsze 
na uwadze pracownicy gospodarczy Urzędu 
Gminy w Sobkowie prowadzą intensywne 
prace związane przede wszystkim z wycinką 
i przycinką przydrożnych krzewów na terenie 
gminy Sobków. W ostatnim czasie przycięto 
i wycięto samosiejki krzaków w miejscowo-
ściach Staniowice, Korytnica, Stare Kotlice, 
Żerniki oraz Chomentów. Tego typu prace są 

niezwykle czasochłonne i wymagają dużego 
zaangażowania siły roboczej. Niemniej jednak 
Gmina Sobków temat traktuje jako bardzo 
istotny i wycinka będzie systematycznie pro-
wadzona w pozostałych sołectwach według 
stosownych wymagań i na podstawie dokona-
nych przez pracowników Urzędu Gminy oglę-
dzin. Adekwatnie do obowiązujących przepi-
sów obszary wizualnie wymagające przycięcia 
lub wycinki krzaków są uprzednio sprawdza-
ne pod kątem ewentualnej obecności gatun-
ków chronionych ptaków i zwierząt.

Michał Wojtkowiak

Wycinka krzaków przy drogach

Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar Wójta Gminy Sobków
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upominków. Dzień Babci i Dzień Dziadka to 
zawsze bardzo wzruszająca uroczystość, która 
buduje więzi rodzinne i uczy szacunku do osób 
starszych.

Nad prawidłowym przebiegiem uroczysto-
ści czuwały: B. Szymczyk, I. Gruszczyńska, 
V. Wujcik, M. Chaja, M. Pyjas.

I. Gruszczyńska

15 stycznia 2019 roku 
w  Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w  Sobkowie 
odbył się gminny turniej pił-
ki nożnej halowej chłopców 
z klas V i młodszych o Puchar 
Wójta Gminy Sobków.

W  turnieju wzięło udział 
sześć szkół z  terenu gminy 
Sobków tj. Sobków, Sokołów 
Dolny, Miąsowa, Brzegi, Mo-
krsko i Korytnica. Drużyny zo-
stały podzielone na dwie gru-

py, w których grano systemem 
„każdy z każdym”. Następnie 
zwycięzcy grup grali o pierw-
sze miejsce, drużyny z  dru-
gich miejsc zagrały o miejsce 
trzecie a  pozostałe drużyny 
o miejsca piąte i szóste.

I  miejsce zajęła Szkoła 
w  Sobkowie, która wygrała 
z Miąsową 6:3.

III miejsce zajęła Szkoła 
w  Brzegach, która wygrała 
z Mokrskiem 2:0. W meczu 

o V miejsce Szkoła w Sokołowie Dolnym po-
konała Korytnicę 3:2.

Szkoły, które zajęły pierwsze trzy miejsca 
otrzymały z rąk wójta puchary oraz medale 
natomiast wszystkie drużyny dostały nagrody 
rzeczowe w postaci piłek. Dodatkowo rozda-
no puchary dla najlepszego strzelca, którym 
został Piotr Wójcik z Brzegów oraz najlepsze-
go bramkarza, którym został Patryk Wojcie-
chowski z Sobkowa.

W trakcje turnieju zawodnicy mogli skorzy-
stać z ciepłego posiłku na stołówce szkolnej.

Sędzią głównym turnieju był nauczyciel wy-
chowania fizycznego w Szkole Podstawowej 
w Sobkowie Hubert Pańtak.

Zespół Placówek Oświatowych w Brzegach 
w dniu 4 lutego 2019 r. był gospodarzem 
II etapu II Wojewódzkiego Konkursu z Języka 
Polskiego dla uczniów szkół podstawowych.

W konkursie wzięło udział siedmiu uczniów 
ze szkół z  terenu gmin: Sobków i  Mało-
goszcz, którzy razem ze 162 innymi uczest-
nikami z terenu województwa rozwiązywali 
test przygotowany przez Wojewódzką Komi-
sję Konkursową Języka Polskiego. Był to już 
drugi etap tego konkursu przedmiotowego.

Uczestnicy musieli wykazać się świetną 
znajomością treści wielu lektur, wiadomości 
gramatycznych oraz ortograficznych.

45 uczniów z najlepszymi wynikami prze-
szło do III etapu WK z  Języka Polskiego. 

Laureaci ostatniego etapu 
zostaną zwolnieni z  egza-
minu ósmoklasisty z języka 
polskiego, otrzymają mak-
symalną liczbę punktów 
i pierwszeństwo w rekrutacji 
do szkoły średniej.

Wśród uczniów biorących 
udział w konkursie w Brze-
gach najwięcej punktów zdo-
była Gabriela Puchrowicz ze 
Szkoły Podstawowej w Sob-
kowie, która przeszła do III 
etapu. Patrycji Olszak z ZPO 
w Brzegach zabrakło tylko 
jednego punktu do finału.

Konkurs Języka Polskiego w ZPO w Brzegach

Turniej piłki nożnej halowej chłopców
o Puchar Wójta Gminy Sobków – ferie 2019

10 stycznia 2019 roku uczniowie klas I–III pod 
kierunkiem swoich wychowawców przygotowali 
uroczystą akademię na cześć Babci i Dziadka. 

Licznie przybyłych gości przywitał serdecznie 
dyrektor szkoły Dariusz Butenko, który złożył ży-
czenia zdrowia, pociechy z wnuków oraz 100 lat 
życia. Następnie oddał głos uczniom z klasy III, 
którzy zaprezentowali tradycyjne jasełka. Po nich 
wystąpili koledzy z klasy I i II prezentując swo-
je programy artystyczne w postaci wierszyków, 
piosenek oraz krótkich scenek. Dzieci z klasy II 
pod kierunkiem Volhy Wujcik odtańczyły skocz-
nego krakowiaka. W programie uroczystości nie 
mogło zabraknąć tradycyjnego „sto lat” oraz wrę-
czenia wcześniej przygotowanych przez uczniów 

Dzień Babci i Dzień Dziadka
w SP w Sobkowie



27 stycznia w niedzielę o godz. 15 w ko-
ściele parafialnym pod wezwaniem św. 
Stanisława BiM w Sobkowie odbył się VIII 
Przegląd Kolęd i Pastorałek. Organizatorami 
przedsięwzięcia byli wójt gminy Sobków – 
Tomasz Chaja, starosta jędrzejowski – Paweł 
Faryna, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 
II w Sobkowie – dyrektorzy Dariusz Buten-
ko i Stanisław Osowski, parafia pod wezwa-
niem św. Stanisława BiM w Sobkowie – ks. 

Leszek Molenda. Wsparcia organizacyjnego 
udzieliło też Jędrzejowskie Towarzystwo 
Kulturalno-Naukowe. Całość tradycyjnie 
prowadził Stanisław Osowski. Osobistego 
wsparcia udzieliła też Agata Prusicka, któ-
rej zaangażowanie przyczyniło się do tego, 
iż na przegląd przyjechała Młodzieżowa Or-
kiestra Dęta z Jędrzejowa działająca przy 
tamtejszym Centrum Kultury, Schola z Koła 
Caritas przy I Liceum im. M. Reja oraz Scho-
la z parafii pod wezwaniem św. Maksymilia-
na Kolbe w Skroniowie. Podczas przeglądu 
zaprezentowali się również: Młodzieżowy 
Zespół Parafialny Magnificat z Chmielnika, 
Zespół Placówek Oświatowych w Brzegach, 
Chór Barka ze Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Sobkowie, nauczycielka ze Szko-
ły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sob-
kowie – Wolha Wujcik, Szkoła Podstawowa 
z Sokołowa Dolnego – Amelia Wilk, Daria, 
Marcelina, Adrianna Znojek ze Szkoły Pod-
stawowej w Mnichowie, Zespół Placówek 
Oświatowych Mokrsko Dolne – Grzegorz Bu-

rzawa, Zespół Placówek Oświatowych w Ko-
rytnicy – Samanta Maria Przygodzka, Oaza 
przy parafii św. Trójcy w Jędrzejowie – Jakub 
Prusicki, Powiatowy Zespół Szkół w Chęci-
nach – Jagoda Kliś i Krzysztof Jaros. Uczest-
nicy przeglądu spotkali się na poczęstunku 
ufundowanym przez radnych z Sobkowa, 
Sokołowa Dolnego i Sokołowa Górnego oraz 
przedstawicieli lokalnego biznesu.

Dnia 16 stycznia 2019 roku w Zespole Pla-
cówek Oświatowych w Miąsowej odbył się 
V Halowy Turniej Minipiłki Nożnej o Puchar 
Wójta Gminy Sobków, który od wielu lat cieszy 
się ogromną popularnością wśród uczniów.

W tym roku do zawodów przystąpiły cztery 
drużyny z terenu gminy Sobków: SP w Sobko-
wie, ZPO w Miąsowej, ZPO w Mokrsku Dolnym, 
ZPO w Korytnicy. Sędzią głównym był nauczy-
ciel wychowania fizycznego Grzegorz Łagowski.

Gra zawodników była na bardzo wysokim 
poziomie. Po rozegraniu wszystkich zapla-
nowanych meczów, klasyfikacja końcowa 
przedstawiała się następująco:

•	 I miejsce – SP Sobków
•	 II miejsce – ZPO Miąsowa
•	 III miejsce – ZPO Mokrsko Dolne

Najlepszym strzelcem turnieju został Anto-
ni Purski (SP w Sobkowie), natomiast naj-
skuteczniejsza w bramce okazała się Nikola 
Kowalska (SP w Miąsowej). 

Puchary, nagrody i dyplomy ufundowali: 
wójt gminy Sobków Tomasz Chaja oraz dy-
rektor ZPO w Miąsowej Janusz Bętkowski.

Organizatorzy oraz gospodarze imprezy 
dziękują zawodnikom, opiekunom drużyn 
oraz rodzicom za bardzo miłą atmosferę.

Turniej Minipiłki Nożnej 
o Puchar Wójta Gminy Sobków

VIII Przegląd Kolęd
i Pastorałek w Sobkowie


